2 EOTULI SCACCAEII 1437. de custuma duarum lastarum novem [dacrarum] quinque coriorum, carcatorum ut supra per idem tempus. Et de X s. V d., per custumam panni lanei exportati de regno apud [portum] predictum per idem tempus. Summa hujus oneris, xxxvj H. viij s. v d., antique monete, que faciunt xliij H. xiiij 3. j d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, Ixxix H. vj s. iij d. o'b. Expense eorundem. In primis, allocate computantibus pro feodis suis de summa oneracionis predicta, preter arreragia, xij s. j d. dh. Et [tronatori pro] feodo suo de summa lane ponderate, xx d. Et allocate per solucionem factam magistro Willelmo de Fowlis, per literam [domini regis] moderni sub signeto ostensam super compotum, xl li. Summa hujus expense, xl li. xiij s. ix d. ob. Et sic restant xxxviij H. De quibus, soluti magistro Willelmo Fowlis, custodi privati sigilli, pro debitis regis, Iviij s. Summa hujus allocacionis patet. Et sic restant xxxv H. xj s. vj d. [De quibus] pendent triginta tres libre tres solidi sex denarii cum obolo, debiti per quondam Johannem Fauconer, alias custumarium. Summa hujus pendencie patet. Et sic restant xlvij s. xj d. ob. De [qua, solvit] magistro Willelmo Fowlis, custodi privati sigilli, recipienti super compotum, ij s. iij d., de quibus respondebit. Et sic debent [ij M. vs.] viij d. ob. [Strive- [Computum] Alexandri Guide et Johannis Kicardi, custulyne.] mariorum burgi de Strivelyne, redditum vicesimo die Juhi anno Domini etc. tricesimo septimo, [de omnibus receptis] suis et expensis a secundo die mensis Julii anni etc. tricesimi sexti usque in diem hujus compoti. [lidem oner ant se, in primis, de] xxiiij li. xiij s. iiij d., de custuma unius laste octo saccorum et duodecim petrarum lane, carcatarum ad portum de [Strivelyne per] idem tempus. Et de v li. xiij s. v d., de custuma octingentarum sexaginta unius pellium lanutarum, carcatarum [ut supra. Et de] iiij li. iiij s. viij d. mille ducentarum et octuaginta pellium dictarum schorlingis, carcatarum ut supra. Et mille et centum pellium dictarum scaldynes et futfellis, carcatarum ut supra. Et de iij H. de

    1437. EEGUM SCOTOEUM. 3 custuma triginta pelliiim [dictarum lentrinware], carcatarum ut supra. Et de xxi K. xvj s., de custuma octo lastarum trium dacrarum et quinque cori'iorum, carcatorum ut supra. Et de . . custumam panni lanei carcati ad dictum portum et exportati de regno per idem tempus. Summa totalis oneracionis, lix H. ij s. iiij d. antique monete, que se extendunt in nova ad Ixxli. xviij s. ix d. o15. [Expense] eorundem. In primis, allocate computantibus pro.feodo suo de summa oneracionis predicta, xix s. viij d. Et tronatori, [pro feodo suo de summa] lane ponderate, xviij d. ot). Et capellano celebranti ad altare Sancte Laurencii in ecclesia parochiali de [Strivelyne, percipient! per annum] viginti solidos de custuma dicti burgi ex elemosina regis antiqua, de anno compoti, sub periculo computancium . . smigmate ad usum altaris capelle castri de Strivelyne in absencia regis et regine per idem tempus . . . ne de mandato domini regis literatorio sub signeto et data decime octave diei mensis Decembris ultimo . . . litera ipsius vicecomitis de recepto, xH. Et pro sex ulnis panni nigri lanei ad mensas scaccarii . . bus pergamini ad rotulos scaccarii et quaterno papiri, et linio panno ad fenestram domus ipsius . . ernis papiri, liberatis Thome Clerk ad usum domini regis, xxvii j s. iiij d. Summa expensarum, xv H. xiiij s. vj d. ob. Et sic restant Iv K. iiij s. iij d. . . compotat et liberat . dicto Alexandro Guide, alteri compotancium, magistro fabrice castri de Strivelyne ad a in compoto dicte fabrice respondebit. [Compotum Alexandri Guide,] magistri fabrice castri de Stryvelyne, redditum ibidem xxviij^ die mensis Julii anni etc. tricesimi [septimi, de omnibus receptis suis] et expensis per fabricam ejusdem a secundo die mensis Julii anni etc. tricesimi sexti usque in diem liujus compoti. Idem onerat se, in primis, de Iv It. iij s. iiij d., restantibus in pede compoti custumariorum de Strivelyne, redditi in mense presenti ut pa tot in

    4 PtOTULI SCACCARII 1437. iij s. iij ct. receptis a magistro Tlioma Roule per idem tempus. Et de XXXV H. ij s. vj d. . . . . compotoruni rotulatoris per idem tempus. Et de liiij H. vj s. vij d., receptis a magistro David Name per idem tempus ij d., receptis a Roberto Balmanacli per idem tempus. Summa totalis oneracionis, j^lxxij H. xiij s. x d. [Expense ejusdem] super dicta fabrica. In primis, allocate compotanti pro expensis factis circa fabricam dicti castri a dicto [secundo die Julii anni] tricesimi sexti usque obitum dicti domini regis inclusive, ut patet in libro dicte fabrice, particulariter examinato . . Et pro expensis factis post obitum ejusdem, usque in vicesimum octavum diem mensis Julii ultimo preteritum, ut patet [in dicto libro, particulariter] examinato super compotum et remanente cum Roberto Nory, j°lx "^. iij s. v d. Summa expensarum j^'lxxvi H. iiij s. iiij d. Et sic superexpendit iij li. X s. vj d. [In dorso.] [Monrose.] Compotum ballivorum de Monrose, redditum apud Strivelyne vicesimo quinto die [Julii anno etc. trecesimo septimo], de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dicti burgi a septimo die mensis Julii [anni etc. trecesimi sexti usque in] diem hujus compoti, et sic de duobus terminis infra hoc compotum. lidem onerant se de xvj It,, receptis per firmas et exitus dicti burgi de duobus terminis hujus compoti, [per assedacionem f actam communitati] dicti burgi in f eodo ab antiquo. Summa oneris patet. De qua, computat [in solucione facta priori de] Rostinot, pro secundis decimis sibi debitis de firmis dicti burgi, percipienti annuatim quinquaginta [duos solidos, ut patet in rotulis] antiquis et per literas dicti prioris de recepto ostensas super compotum, de duobus terminis hujus compoti, Iij s. [Et domino episcopo Brechinensi,] percipienti annuatim duodecim libras quinque solidos et quatuor denarios, ex

    1437. REGUM SCOTOKUM. 6 elemosina regis [antiqua, sub] periculo coiiiputanciimi, xij 1j. V g. iiij d. Et inagistro AVilleliiio de Foulis, custodi privati sigilli, [recipient! super compotum, xxs.] viij d., de yl^^i^ ^^^ quibus respondebit. Summa expense, xvj H. Et [sic eque]. Eque. Compotum ballivorum burgi de Forfare, redditum apud Forfar. Strivelyne vicesimo sexto die mensis Julii [anno etc. trecesimo septimo, de omnibus] receptis suis et expensis per firmas et exitus dicti burgi a quarto die mensis Julij anni etc. tricesimi [usque in diem liujus compoti,] et sic de duobus terminis infra hoc compotum, et redditur per Thomam Hauche, unum ballivorum dicti burgi. Idem onerat se, in primis, de viij ti. xiij s. iiij d., per firmas et exitus dicti burgi de duobus terminis [liujus compoti, per assedacionem] factam communitati dicti burgi in feodo ab antiquo. Summa oneris patet. De [qua, computat in solucione facta] priori de Rostynot pro secundis decimis sibi debitis de firmis dicti burgi, ut patet in antiquis rotulis [et per literas dicti prioris] ostensas super compotum, de duobus terminis hujus compoti, xl s. Summa expensarum patet. Et sic debet [vj tt. xiij s. iiij d., (|uam] summam solvit magistro Willelmo Fowlis, custodi privati sigilli, recipienti super compotum, pro quibus [re- Respondebit spondebit]. sigilli. Compotum ballivorum l)urgi de Aberden, redditum apud Abirden. Strivelyne vicesimo quinto [die mensis Julii anno etc.] tricesimo septimo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dicti burgi anni etc. tricesimi sexti usque diem hujus compoti. Idem onerat se, in primis, de ij^'xiij H. vj s. viij d., receptis per firmas et exitus dicti [burgi de duobus terminis hujus compoti, per] assedacionem factam communitati dicti burgi per regem in feodo ab antiquo. Summa hujus oneris patet. [De ([ua, computat in solucione facta] domino episcopo Abirdenensi, pro secundis decimis sibi debitis de firmis dicti burgi, ut patet per literam [dicti episcopi de recepto ostensam super com])()tum, xxj It.] vj s. viij d. Et Fratribus do Aberden, pro pencione annua sibi assignata de firmis dicti

    (J IIOTULI SCACCARII 1437. biirgi, lit patet per literam prions dictoriiin Fratruni de recepto osteusam super compotmn de duobus terminis [hujus conipoti, xvij M.]. Et Fratribus Carmalitis dicti burgi, pro peiicione annua sibi assignata de firmis dicti burgi [de dictis duobus terminisj ut patet per literam prioris dictorum Fratrum de recepto ostensam super compotum, vj H. xiij s. iiij d. Et decano [et capitulo ecclesie] Abirdensis, percipientibus viginti solidos anniiatim de firmis dicti burgi pro anniversario quondam [Johannis Barbour, archidiaconi] Aberdenensis, pro compilacione libri de gestis regis Roberti primi, in plenum solucionis dicte [pensionis de anno hujus compotij XX s. Et decano et capitulo ecclesie cathedralis Cathanensis, percipentibus annuatim [quinque marcas pro frumento et vino emendis ad] confeccionem corporis Cliristi, ex elimosina regis Roberti primi, in plenam solucionem dicte pensionis [de duobus terminis hujus compotij Willelmo de Fodringhame, receptore dicte pensionis literatorie constituto, fatente [receptum super compotum, lij H. vj s. viij d. Et] episcopo Orchadensi, percipienti annuatim quinque libras de firmis dicti burgi ex [elemosina regis Roberti primi, pro uno dolio] vini et celdra frumenti ad confeccionem corporis Christi in ecclesia Sancti Magni martiris [in Orchadia, in plenam solucionem dicte pensionis] de duobus terminis hujus compoti, David de Tullach, fratre et receptore dicti [episcopi, fatente recej^tum super compotum,] V H. Et domino Alexandro Berclay de Gamtuly, in plenam solucionem pencionis sibi annuatim [debite de firmis dicti burgi, dicto] Alexandro fatente receptum super Respondebit compotum, de duobus terminis hujus compoti, v H. Et Johannes de .,-. ., . ., Fyfe. 0 olianni de J^ yie, [recipienti ex parte domniij regis, ut patet per literam suam sub signeto, dicto Johanne fatente receptum super compotum . . . Thome de Camera, burgensi de Abirden, recipienti ex parte regis, xxiij li. x s. grossorum Flandrie, solvende ibidem pro debitis quondam domini nostri regis. Et domino Roberto de Erskyne, militi, percipenti per annum hereditarie centum libras de firmis dicti burgi terminis hujus compoti, Thoma de Stratone, ballivo suo et receptore dicte annue pencionis, fatente

    1437. EEGUM SCOTOKUM. 7 rec . . per recepcioiiem Joliannis Broiine de Canate, jam receptoris dicte pencionis, testante dicto Et eideni domino lloberto, per recepionem magistri Willelmi de Fowlis, custodis privati sigilli . . Et Waltero Dempstare, de mandato domini regis, ut . . Willelmo de Fodringhame testante receptum super compotum, iij 11. vj. s. viij d. Summa liujus expense, j'^lxix H. x s. Compotmn ballivorum burgi de Edinburgh, redditum Edinburgli« apud Strivelyne per Joliannem . . vicesimo sexto die mensis Julii anno etc. tricesimo septimo, de omnibus receptis suis et expensis [per firmas et exitus dicti burgi a] die dicti mensis Julii anni etc. tricesimi sexti usque in diem liujus computi. Idem onerat se, in primis, de xxxiiij li. xiij s. iiij d., receptis per firmas et exitus dicti burgi per assedacionem [factam communitati dicti burgi] ab antique, videlicet de dictis duobus terminis liujus computi. Summa liujus oneris patet. [De qua, computat in solucione facta abbati et] conventui monasterii de Dunfermylyne, percipientibus annuatim quiiique libras de firmis dicti burgi, [ut patet per literas] dicti abbatis de recepto ostensas super computum de uno terrnino liujus compoti, et de secundo termino sub periculo computantis, [vH. Et Fratribus Predicatoribus de Edinburgh,] percipientibus annuatim decem marcas de firmis dicti burgi ex elemosiiia regis antiqua, ut patet per literas prioris dictorum Fratrum de recepto ostensas super compotum, vj It viij s. iiij d. Et per solucionem factam tribus capellanis per (piondam regem Jacobum fundatis [in capella beati Johannis Baptiste in] ecclesia parochiali de Corstorphine, percipientibus annuatim viginti libras de firmis dicti burgi [in puram et perpetuam elemosinam, ut patet] per recepcionem domini Johannis Forster de Corstorphin, militis, de duobus terminis hujus computi, sub [periculo computantis. Et magistro Willelmo] Fowlis, custodi privati si'nlli, recepienti suiier computum, iij It., de quibus „ '■ , , . ri .... ^ ... ... . , Cespondebit respondebit. bumnia expensarum, xxxiii n. xii] s. inj d. Fowlis.

    liOTULI SOACCAPJI 1437. CLXXVIL [CLXXXIX.] COMPUTA BALLIVOKUM AD EXTKA, ETC. A.D. 1437. [Kyntor, Compotum Johannis de Fyfe, burgensis de Aberdeiie, Scheves, receptoris firmarum terrarum baroniarum de Kyntor, de ^^^•J Scheves, medietatis de Eirmartyn, de Kennardy, tercie partis baronie de Drumblate, de Deskfurde, et de Eyndlatre, redditum apud Strivelyne vicesimo septimo die mensis Julii anno etc. tricesimo septimo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas dictarum terrarum a decimo octavo die mensis Julii anni etc. tricesimi sexti usque in diem liujus compoti. Idem onerat se, in primis, de Ixxij ti. viij s. iiij d,, receptis de lirmis medietatis de Eermartyn, de duobus terminis hujus compoti. Et de xxxvij K. vj s. viij d,, de lirmis baronie de Schevas de dictis duobus terminis, deductis duabus terciis. Et de xvij H. xiij §., de firmis baronie de Kyntor, de termino beati Martini infra hoc compotum, et nichil hie de firmis dicte baronie de termino Penthecostes infra hoc compotum, quia dominus rex contirmavit dominum de Gordoune receptorem dictarum firmarum, de quibus respondebit, Et de ix li. xvj s. iiij d. ob., de firmis de Deskfurde et de Eyndlatre, demptis duabus terciis et decimo denario debito episcopo Aberdonensi. Et de v ^. xiij s. vj d., de firmis tercie partis baronie de Drumblate, de dictis duobus terminis. Et de xliiij s. V d, de firmis terre de Kennardy de dictis terminis. Et de xxiij li. x s., receptis a ballivis burgi de Aberdene de firmis dicti burgi termini beati Martini infra hoc compotum.    Summa hujus oneris, j^lxviij li. x. s. iij d. ob.

    1437. KEGUM 8C0T01IUM. 9 Et noil onenit se de tiriuis teiTiiriiiii de Fyndlatie et de Deskfurde termini I'entliecostes infra hoc compotum, quia heres earundem recuperavit saysinani ante dictum terminuni Pentecostes. Nee de tirmis Obyne et de Cluny de duobus terminis luiius compoti, quia dominus de Gor- Respondebit •' X ' i doniinus de doune intromittit cum eisdeni, de quibus respondebit. Gordoun. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solucionem factam lieredi terrarum de Deskfurd et de Fyndlatre, ad sustentacionem ejusdem, ex dono domini nostri regis, iij It. vj s. viij d. Et per liberacionem factam Alexandro Kemyson, carnifici regis, in quingentis quinquaginta quatuor multonibus et decem denariis cum quadrante ad usum domicilii domini regis, de quibus dictus Alexander respondebit, Ixv H. viij s. x d. j q. Et pro quodam annuo redditu debito cuidam capelle et sponse Willelmi Guthry, sub periculo compotantis, de anno compoti, iij It. Et domino episcopo Aberdonensi, pro secundis decimis sibi debitis de summa oneracionis predicta, xij tt. xix § ij d. ot». Et domino nostro regi, in proprios usus suos, ut patet per literam suam sub signeto ostensam super compotum, iij 11. xvij s. viij d. o^B. Et pro custodia castri de Eyvy statim post obituni domini regis in victualibus, ne ab aliis caperetur, vij It. v s. ij d. Et allocate pro firmis terrarum de Gurdnes, que sunt terre dominice de Firmartyn, concessis per regem domino Johanni Wischeard, militi, testante domino episcopo Moraviensi mandatum regis super compotum, de anno compoti, viij It. Summa expensarum, j° It. xvij s. vij d. j q. Et sic restant Ixvij It. xij s. viij d. j q. De quibus, allocate compotanti per solucionem factam Roberto Gray, monetario regis, in partem solucionis centum librarum sibi debitarum de pede compoti sui et assignatarum solvi per regem de custuma et firmis burgalibus de Aberden, xxiij tt. x §., de (piibus com})otandum est cum dicto Itoberto, et sic satisf actum dicto lloberto de dictis centum Conipotandum cum Kobertn libris, preter ([umque liijras decem solidos et sex denarios. Gray. Et magistro Willelmo Fowlis, recipienti super compotum, e^xw. xliiij It. vij s. viij d. j q. Et sic eque. Memorandum, (piod conipotans solvit domino regi ad

    10 liOTULI SCACCAEII 1437. Allocanda domino Alexaiulro Forbes. Responilebit Keniyson. Allocandum compotanti in proximo conipoto suo. proprios usus, ut patet per literam suo sub signeto ac per signum suum manuale, ex parte domini Alexandri de Forbes, militis, de firmis terrarum de Onele termini beati Martini ultimo preteriti, viij H. vj s. vj d., que summa allocabitur eidem domino Alexandre in proximo compoto suo de dictis firmis reddendo. Memorandum eciam quod dictus Johannes de Fyfe, compotans, ostendit super compotum unam literam domini nostri regis super compotum decemisexti diei mensis Februarii ultimo preteriti de recepto in proprios usus suos, in ducentis nobilibus Anglie quadringenta dimidia auri, que dominus rex per dictam literam, camerario de Marr directam, precepit eidem satisf acere eidem de dicta summa, sed quia omnes firme dicti comitatus de Marr, tam de termino Pentecostes ultimo preterito, quam Sancti Martini proximo futuro, ex ordinacione consilii regis, assignantur burgensibus et mercatoribus burgi de Aberden pro quibusdam debitis domini nostri regis per eosdem in Flandria persolvendis. Et sic satisfaciendum est dicto Johanni de dicta summa de aliis redditibus domini nostri regis quam cito commode poterit de firmis vel custumis domini regis infra vicecomitatum de Aberdene contingendis. Et memorandum, quod dictus Johannes omisit petere allocacionem in compoto suo prescripto de precio septeni martarum de custuma terrarum de Fermartyn, que fuerunt liberate Alexandre Kemysoun, carnifici regis, de quibus respondebit, quod precium martarum extendit ad triginta quinque solidos, qui sibi allocabuntur in proximo compoto suo reddendo. Fabrica de Compotum Eoberti de Levingstoun, magistri fabrice Lithqw. palacii regis de Lithqw, redditum apud Strivelyne nono die mensis Aprilis, anno etc. xxxvii^, de omnibus receptis suis et expensis a vicesimo die mensis Aprilis amii etc. tricesimi sexti usque in diem hujus compoti, coram reverendo in Christo patre Johanne episcopo Moraviensi, dominis Alexandre domino de Gordoun, Johanne Forstare,

    U;37. KEGUM SCOTOlfUM. 11 David Stewart, militibus, et Alexandro dc Nariic, cuinpotorum rotulatore, auditoribus per cousilium regis ad hoc specialiter constitutis. Idem onerat se, iu primis, de j^'viij It. xvj s. vj d. j q., restantibus in pede ultinii compoti sui. Summa arreragioriim patet. Item, idem ouerat se de vj^xxxj li ix s. xj d., receptis a diversis persouis et de diversis tirmis et redditibus ac fructibus domiiii nostri regis per tempus compoti. Summa totalis oneracionis cmn arreragiis, vij^^xl 11. vj g. vd. jq. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti, tam pro expensis factis circa fabricam dicti palacii per tempus compoti quam circa alia diversa,coutentatam in majori quam in minori libris remanentibus cum consilio regis, particulariter examinatis super compotum, viij^'lxxxxiiij H. x s. j d. Et sic supraexpendit compotans j^liiij ti. iij s. vij d. iij q. Et memorandum, quod dictus Eobertus de Levingstoun, compotans, non oneratur ad presens de custuma burgi de Lithqw post compotum custumariorum redditum in scaccario ultimo tento apud Edynburgli, nee de firmis terrarum de Trarynyeane, nee de annuo redditu de Ballormy et de Fithilcroft, neque de firmis cujusdam tenementi contingentis dominum regem infra burgum de Lithqw racione bastardie Fergusii de Xapre, sed est in proximo compoto suo oneraudus de eisdem. wmpotans *^^^ Compotum domini Thome Boyd de Kihnernok, militis, Duchale. ballivi et firmarii terrarum de Duchale in warda existencium, redditum apud Edynburgli decimo sexto die mensis Julii anno Domini etc. tricesimo octavo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas dictarum terrarum, a tempore ([uo dicte terre fuerunt in warda usque in diem hujus computi. Idem onerat se, in primis, de j^xxiiij It., receptis per firmas dictarum terrarum de Duchale, de tribus terminis ante obitum domini regis et tribus terminis post obitum ejusdem. Summa onenicionis patet. De (^ua, computat in solucione facta in cofras regis,

    12 EOTULI SCACCAEII 1437. testantibus domino episcopo Moraviensi et magistro Joliaiiiie de Metlifene, secretario regis, receptum super computum, Ix H. Et per solucionem factam domino comiti de Douglas, locumtenenti domini regis, in partem feodi sui de anno etc. tricesimo septimo, dicto domino locumtenente Computanduni fatentc receptum super computum, Ix H., de quibus comest cum lociun- putandum est cum eodem. Summa totalis expensarum. Debet. * j^xx K. Et sic debet de claro iiij K.

    1438. REGUM SCOTORUM. 13 CLXXVIIL [CXCL] COMPUTA CUSTUMARIOEUM ET BALLIYOP.UM BURGORUM, ETC. A.D. 1438. Compotum Simonis de Ferny et David de KSimldyne, Dunde. custiimariorum Ijurgi de Dunde, redditum apud Edinburgh tercio die mensis Julii, anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo octavo, de omnibus receptis suis et expensis per custumam dicti burgi, a vicesimo quinto die mensis Julii anni etc. tricesimi septimi usque in diem hujus compoti. lidem onerant se, in primis, de cxlv H. xviij s. x d. ob., provenientibus de custuma decern lastarum novem saccorum et undecim petrarum lane, carcatarum in tribus navibus et diversis batellis apud portum de Dunde per tempus compoti. Et de xlij M. j d. ob., de custuma sex millium trescentarum et unius pellium lanutarum, carcatarum in dictis tribus navibus apud portum predictum per idem tempus. Et de xiiij K. xv s. ij d. ob., de custuma quinque lastarum decem dacrarum et septem coriorum carcatorum ut supra per idem tempus. Et de iij It. xj s. ix d., de custuma panni lanei dicti burgi asportati de regno ad portum ejusdem. Summa totalis hujus oneracionis, ij^'vj H. V s. xj d. ob. Expense eorundem. In primis, allocate computantibus, pro feodis suis, de summa oneracionis predicta, iij H. vij s. iiij d. Et tronatori, pro feodo suo de summa lane ponderate, ix s. j d. ob. Et per solucionem factam priori de Rostinot, percipienti per annum viginti marcas de custuma dicti l)Urgi ex elemosina regis antiqua, ut patet per literas dicti prioris de recepto, in ])lcnam solucionem dicte pensionis

    14 EOTULI SCACCAPJI 1438. de diiobus terminis anni etc. tricesimi septimi, xiij K. vj s. viij d. Et Fratribus Predicatoribus burgi de Perth, percipientibus annuatim undecim marcas de custuma dicti burgi, ex elemosina regis antiqua, in plenam solucionem dicte pensionis de dictis duobus terminis anni etc. tricesimi septimi, ut patet per literas prioris dictorum Fratrum de recepto ostensas super computum, vij K. vj s. viij d. Et capellano altaris Sancti Salvatoris in ecclesia parochiali de Dunde, celebranti pro anima quondam domini David ducis Eothesaye, ut patet per cartam domini nostri regis alias ostensam super computum, et prout patet per literas dicti capellani de recepto ostensas super computum, de dictis duobus terminis, v H. Et domino Alexandro de Lyndesa comiti de Craufurde, in plenam solucionem centum marcarum sibi annuatim et hereditarie debitarum de custuma dicti burgi, ut patet per literas dicti comitis de recepto ostensas super computum, de dictis duobus terminis, Ixvj H. xiij s. iiij d. Et domino Waltero de Ogilvy de Luntrethin, militi, percipienti annuatim quadraginta libras de custuma dicti burgi pro tempore vite sue, in plenam solucionem dicte pensionis de dictis duobus terminis, ut patet per literas dicti domini Walteri de recepto ostensas super computum, xl ti. Et Eoberto Coksel, alias servitori domini nostri regis, in partem solucionis annue pensionis viginti marcarum sibi concesse per quondam dominum nostrum regem de custuma burgi de Edinburgh, aut pro voluntate sua de custuma burgi de Dunde, ut patet per literam dicti Eoberti de recepto ostensam super computum, v H. xij d. Et per solucionem factam Johanni Scrymgeour, clavigero regis, percipienti annuatim pro feodo suo decem Kbras de custuma dicti burgi, ut patet per literas dicti Johannis de recepto ostensas super computum, x H. Et eidem Johanni, considerato labore suo, ex consideracione auditorum, vj li. xiij s. iiij d. Et Patricio de Lyndesay, cui quondam dominus rex concessit, pro voluntate sua usque contra rium mandatum, quadraginta solidos de custuma dicti burgi, ex consideracione auditorum ad presens, ipso Patricio fatente receptum super computum, xls. Et domine

    1438. PtEGUM SCOTORUM. 15 Matilde, spouse quondam douiiui Willehui de Lyndesay de Eossy, ex gracia douiiui uostri regis, xx H. Et allocate pro sexdecim libris cere rubre, duobus libris papiri pro expensis domicilii scribeudis, duodecim schevis sagittarum et cariagio earuudeui, et uua tuba vocata trump, cimi trigiuta oueribus iutubi, euiptis per comj)utantes et liberatis ad usuui douiiue uostre regine, de quibus computandum est cum eadem, vij n. xviij s. Et numera- cum legiua. tori pellium pro numeracione earundem, xiiij s. Et pro feodo computaucium, pro feodo suo de summa oneraciouis custume pauui lauei predicti, xiiij d. Et allocate computautibus pro tresdecim duodenis et noveui ulnis canubii, emptis per couiputantes et liberatis Eoberto Gray pro velo faciendo ad navem domini regis, precium duodene sexdecim solidi, X K. xvij s. iiij d. Et domino Alexandro Setomi, domino de Gordoun, pro expensis ambaxiate factis per ipsum et Alexaudrum de Montegomery in Angliam, dicto domino de Gordoun fatente receptum super computum, Ix H. Summa expense, ii^lix li. vij s. xi d. oh. Et „ . T- li .. Superexpensic superexpenderunt, liij n. ij s. dite. Compotum Thome de Camera et Johannis de Fyfe, cus- Aberdeu. tumariorum burgi de Aberdene, redditum apud Edinburgh per dictmn Johannem, quarto die mensis Julii anno etc. tricesimo octavo, de omnibus receptis suis et expensis per custumum dicti burgi a vicesimo quarto die mensis Julii anni etc. tricesimi septimi usque in diem hujus compoti. Idem onerat se, in primis, de iij'^lv It. xiij d. ob., provenientilnis de custuma viginti sex lastarum sex saccorum et septem petrarum lane, carcatarmn in septem navibus apud portum de Aberden per tempus compoti. Et de Ij It. X s. iij d., de custuma septem millium septingentarum et triginta duarimi pellium lanutarum, carcatarum ut supra per idem tempus. Et de xliiij It. xvj s. vij d., de custuma sexdecim lastarum sexdecim dacrarum et duorum coriuruin, carcatorum ut supra per idem tem})us. Sunnua totalis oneraciouis, iij'lj 11. vij S. xj d. ob. Expense eorundem. In primis, allocate computantibus

    10 ROTULT SCACCAPJT 1438. Nota superexpensas. })ro feodis suis de summa oneracionis predicta, vij li. x s. V d. ol5. Et tronatori, pro feodo suo de summa lane ponderate, xxij s. ij d. Et domino Alexandro de Setoiin domino de Gordoun, in plenam solucionem trescentarum librarum sibi per dominiim regem modernum assignatarum, lit patet per literas siias sub privato sigillo de precepto et dicti domini Alexandri de recepto ostensas super compotum, ij^lxx li. Et per solucionem factam domine nostre regine, in plenam solucionem centum librarum annue pensionis sibi concesse per quondam dominum nostrum regem de custuma dicti burgi, de duobus terminis Pentecostes videlicet et Sancti Martini anni etc. tricesimi septimi et Pentecostes ultimo preterito, Jolianne de Eyfe, procuratore dicte domine nostre regine literatorie constitute, fatente receptum ex parte ejusdem super compotum, j^l H. Summa hujus expense, iiij^xxviij K. xij s. vij d. o15. Et sic restant xxij K. XV s. iiij d. Que summa allocatur Johanni de Fyfe, alteri computancium, in partem superexpensarum suarum in computo ballivorum ad extra in anno precedente hoc compotum. Et debentur eidem de dictis superexpensis centum quinquaginta septem libre quatuor solidi et octo denarii, preter triginta quinque solidos solutos per dictum Johannem pro septem martis de custuma liusbandorum de Fermartyn solutis per dictum Johannem, ut patet in dicto computo suo ballivorum ad extra. Cadehou. Computum Willelmi de Cadihou, custumarii panni lanei et salmonum burgi de Aberden, redditum_ apud Edynburgh die et anno supradictis, de omnibus receptis suis et expensis per custvimam dictorum panni et salmonum, a sexto die mensis Julii anni etc. tricesimi septimi usque in diem hujus computi. Idem onerat se, in primis, de Ivij It. xiiij s. pendentibus in ultimo computo suo. Simima hujus pendencie patet. Item, idem onerat se de vj ti. xiiij s. iiij d., provenientibus de custuma panni lanei asportati de regno apud portum do Aberden per tempus computi. Et de Ixxxxvij 11., de custuma triginta duarum lastarum et quatuor barilium do

    1438. REGUM SCOTORUM. 17 Hamburgh salmoiiiim salsorum, carcatorum in tribiis navibus apud dictum portum per tempus computi. Et de xij li. xvij s. vj d., de custuma octo lastarum et septem barilium minoris forme continencium salmuniculos salsos, pertinentes apud Anglicos, custumatos apud portum predictum per idem tempus. Et de xxxij s. vj d., de custuma sex magnorum et unius barillis minoris forme salmonum salsorum de portagio unius navis, carcatorum apud dictum portum de Aberden per tempus computi. Summa hujus oneris, j'^lxxv H. xviij s. iiij d. Et non onerat se de sexaginta tribus libris septem solidis et sex denariis, de custuma octodecim lastarum et duorum barilium de Hamburgh sahnonum salsorum et quinque lastarum et undecim barihum parvorum dictorum, grilse salsorum, carcatorum apud portum de Aberden, pertinencium diversis mercatoribus Scotis, videlicet sex laste magnorum et due laste parvorum Matheo Ficheat, sex barellia magna et sex parva Johanni Blindsele, quatuordecim grossa et quatuordecim parva Ade Hill, una lasta grossorum et octo barilla parvorum Johanni Blak Petit, decern barilla grossa et octo parva Johanni Henrici, juniori, decern bariHa grossa et septem parva David Simsoun, quinque barilla grossa et quatuor parva Johanni Kyndy, octo laste et tria bariHa grossa et octo barilla parva Willelmo Scherall, burgensibus de Aberden, denegantes solucionem custume eorundem, asserentes se habere Uteras respectuacionis quondam domini regis defuncti usque ad , . , , 11^ Consulendus contrarium mandatum, super quo consulendus est rex, est rex. quia post obitum ejus dicte Htere expirarunt. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam Johanni de Eyfe, fatenti receptum super computum, j^ix H. xvij s. vj d., de quibus dedit computum. Et allocati computanti pro feodo suo de summa oneracionis predicta, preter an-eragia, xxxix s. iiij d. ob. Summa totalis expensarum, j'^xj li. xvj s. x d. ob. Et sic restant Ixiiij It. xvij d. ob. De quil)us, pendent in manu domini de Gordoun, debitoris custume salmonum suoruni, missorum in Angliam et carcatorum apud portum de VOL. V. B

    18 EOTULI SCACCAEII 1438. Aberden, de diversis annis precedentibus, ut patet in rotulis annorum precedencium, xxxv It. iiij s. Et pendent similiter super Eogerum Willelmi, qui amisit bona sua in Anglia, de quibus debuit custumam, xxij li. vij §., et quia dictus Rogerus non est solvendo, quia pauper. Summa pendencie, Ivij K. xj s. Et sic restant vj li. x s. v d. ob. Que summa allocatur predicto Willelmo Cadehou, computanti, pro laboribus et diligencia sua, tam circa officia sibi commissa per regem, quam in presenti scaccario. Et sic Eque. eque. Perth. Compotum Cristini de Dunyn et Walter! Broun, custumariorum burgi de Perth, redditum apud Edinburgh quinto die mensis Julii anno etc. tricesimo octavo, de omnibus receptis suis et expensis per custumam dicti burgi a vicesimo tercio die mensis Julii anni etc. tricesimi septimi usque in diem liujus compoti. lidem onerant se, in primis, de j°lvj li. ij s. iij d., provenientibus de custuma undecim lastarum septem saccorum et duarum petrarum lane, caractarum in duabus navibus et diversis batellis apud portum de Perth per tempus compoti. Et de xxx It. xiiij s. v d. ob., de custuma quatuor millium sexcentarum et decem pellium lanutarum, carcatarum ut supra per idem tempus. Et de xxvj H., de custuma novem lastarum et quindecim dacrarum coriorum, carcatorum ut supra per idem tempus. Summa totalis oneracionis, ij'^xij H. xvj s. viij d. db. Expense eorundem. In primis, allocate computantibus, pro f eodis suis de summa oneracionis predicta, iij It. x s. xj d. Et tronatori, pro f eodo suo de summa lane ponderate, ix s. ix d. Et allocate pro superexpensis ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem, xxiiij It. iij s. vj d. Et per solucionem factam Fratribus Predicatoribus de Perth, percipientibus annuatim undecim marcas de custuma dicti burgi ex elemosina regis antiqua, ut patet in rotulis computorum precedencium, et prout patet per literas dictorum Eratrum de recepto ostensas super computum, de duobus terminis hujus compoti, vij It. vj s. viij d. Et per solucionem factam

    1438. EEGUM SCOTORUM. 19 domine Murielle, antique ducisse Albanie, ex assignacione domini nostri regis moderni, ut patet per literas suas de precepto et dicte domine ducisse de recepto ostensas super computum, de duobus terminis hujus computi, j'^xx 11. Et priori et conventui Sanctiandree, in plenam solucionem quadraginta solidorum sibi concessorum annuatim de custunia dicti burgi ex elemosina regis antiqua, magistro Johanue Schives, clerico registri, testante receptuin super computum, de duobus terminis hujus computi, xls. Et pro tribus pipis vini, emptis per computantem et liberatis priori donius Cartusiensis de Perth, ad expensas ejusdem domus, videlicet in partem sex doliorum vini dictis Cartusiensibus concessorum annuatim per cartam quondam domini nostri regis, ut patet per literas prioris dicte domus de recepto ostensas super computum, xxix H. xij s. Et Cristino de Duny, alteri computancium, considerato labore suo circa servicium domini nostri regis, ex consideracione auditorum ad presens, vj H. xiij s. iiij d. Et allocate per solucionem factam domino Alexandro de Setoun domino de Gordoun, ad expensas suas et aliorum ambaxiatorum regni transeuncium in Angliam pro treugis ineundis, de mandato domini regis moderni sub secreto suo, ipso domino Alexandro fatente receptum super computum, iiij^^^ij K, vj s. viij d. Summa expensarum, ij^^lxxvij ti. ij s. X d. Et sic superexpenderunt Ixiiij ti. vj s. jd. ob. De quibus, satisfactum est computantibus per Johannem de Irlande, computantem pro ballivis burgi de Perth, de pede computi sui, xxxiij U. vj s. viij d. Summa hujus recepcionis patet. Et sic debentur computantibus xxx It. ,, ^ ■^ ^ Nota superxix S. V d, ob. expensas. Compotum Thome Lawsoun, custumarii burgi de Dun- Dunbar, bar, redditum apud Edynburgh septimo die mensis Julii anno etc. tricesimo octavo, de omnibus receptis suis et expensis a vicesimo tercio die mensis Julii anni etc. tricesimi sej)timi usque in diem liujus comj)uti. Idem onerat se, in primis, de ix It. xiij s. iiij d., provenientibus de custuma septem saccorum et sex petrarum

    20 EOTULI SCACCARII 1438. Respondebit Robertus Gray. Respondebit Haliburtoun, thesaurarius. lane, carcatarum in diversis batellis apud portum de Dunbarr per tempus computi. Et de v H. iij s. jd. dh., de custuma septingentarum et octoginta octo pellium lanutarum, carcatarum ut supra per idem tempus. Et de xxiiij s. viij d., de custuma tresdecim dacrarum corriorum, carcatorum ut supra per idem tempus. Summa totalis oneracionis, xvj H. xj s. j d. ob. Expense ejusdem. In primis, allocati computanti, in feodo suo de summa oneracionis predicta, v s. vj d. Et tronatori, pro feodo suo, vij d. Et dinumeratori pellium, XX d. Et allocate per solucionem lactam Eoberto Gray, monetario, in plenam solucionem viginti librarum alias sibi assignatarum de custuma dicti burgi, ut patet per literas domini regis moderni de precepto, dicto Roberto fatente receptum super compotum, viij H. Summa hujus expense, viij H. vij s. ix d. Et sic restant viij 11. iij s. iiij d. ob., quos solverunt domino Walter o de Halyburtoun, thesaurario, super computum, de quibus respondebit. Et sic eque. Lithqu. Computum Roberti de Levingistoun et Johannis de Waltoun, custumariorum burgi de Lynlithqw, redditum apud Edynburgh decimo die mensis Julii anno etc. tricesimo octavo, de omnibus receptis suis et expensis per custumam dicti burgi a quinto die mensis Julii anni etc. tricesimi sexti usque vicesiraum diem mensis Februarii proximo inde sequentem. Et non onerant se de custuma dicti burgi a dicto vicesimo die mensis Eebruarii anni etc. tricesimi sexti usque diem computi, quia dominus quondam rex concessit domine nostre regine totam custumam dicti burgi in dotem suam pro tempore vite sue. lidem onerant se, in primis, de j°iiij^^j H., provenientibus de custuma tresdecim lastarum quinque saccorum et octodecim petrarum lane, carcatarum in duabus navibus apud portum de Blaknes per tempus computi. Et de xj 11. v s. X d. ob., de custuma mille sexcentarum quinquies viginti et tresdecim pellium lanutarum, carcatarum in dictis

    1438. REGUM SCOTORUM. 21 uavibus apud portiim predictuiu per idem teiiipus. Et de ix tt. xviij s. iiij d., de custuina duariim milliuin nongentarum et nonaginta pellium dictarum schorlingis. Et de vij H. xix s. viij d., de custuma quatuor milliuin septingentarum et nonaginta septeui pellium dictarum skaldingis et futefellis, carcatarum ut supra. Et de vij s. ixd., de custuma septingentarum nonaginta et duarum pellium dictarum lentrynware, carcatarum ut supra. Et de xxx ti. xiij s. X d. de custuma undecim lastarum decern dacrarum et duorum coriorum, carcatorum ut supra per idem tempus. Summa totalis oneracionis, ij'^xlj H. vs. v d. db., antique monete, que faciunt de nova ij^^iiij'^ix ti. x s. vj d. db. Expense eorundem. In primis, allocate computantibus pro feodis suis de summa oneracionis predicta, iiij H. xvj s. vj d. Est tronatori, pro feodo suo de summa lane ponderate, xj s. V d. Et allocate computanti pro superexpensis Roberti de Levingstoun, alterius computancium, magistri fabrice palacii de Lynlithqu, ut patet in pede ultimi computi sui, redditi apud Strivelyne in anno etc. tricesimo septimo, j^liiij tt. iij s. vij d. iij q. Summa hujus expense, j^'lix 11. xj s. vj d. oh. q. Et sic restant j^xxix H. xviij s. xj d. db. q. Item, idem onerat se de xiiij li. de firmis terre Trarynyane in baronia de Cumnok, de terminis beati Martini anni etc. tricesimi quinti et Pentecostes et Sancti Martini anni etc. tricesimi sexti. Et non onerat se de firmis dictarum terrarum duorum terminorum anni etc. tricesimi septimi vel termini Pentecostes ultimo preteriti, quia dominus Georgius Cambel, vicecomes de Are, se intromittit in dictis terris. Nee de quatuor libris debitis per eundem dominum Georgium, de termino Pentecostes anni etc. ,....,. , , ,^ , Consulendus tncesnni qumti, super quo consulendus est rex. JN eque de est rex. annuo redditu terre de Bailor my, pertinentis ad Jacobum de Parcle, qui Jacobus negat se debere dictum annuum redditum, videlicet decem solidos, sub pena que competit in , . . t ^ . ^T Consulendus nac parte, super quo eciam consulendus est rex. Neque est rex. onerat se ad presens de annuo redditu debito domino regi de uno crofto vocato Fythlarecroft, quia nicliil potuit

    22 EOTULI SCACCAEII 1438. Nota superexpensas. reperiri super solum dicti crofti pro dicto annuo redditu recuperando. Et onerat se de xv d., unius annul redditus de loco qui dicitur le Orchard, juxta Littiqu, videlicet de uno termino tantum. Et non onerat se de dicto annuo redditu de tribus terminis jam ultimo preteritis, quia dominus Georgius de Krechtoun, vicecomes de Lithqu, levavit dictum annuum redditum, de quo respondebit. Summa totalis tam reste quam liujus oneris, j^'xliiij li. ij d. o^. q. Que summa allocatur computantibus in partem ducentarum triginta quatuor librarum quindecim solidorum et novem denariorum monete Scocie, quas solverunt Willelmo Bully in Flandria pro centum libris grossorum Elandrie, debitis pro debitis quondam domini nostri regis, ut patet per literas et domini regine de precepto et dicti Willelmi et Eoberti Nory, servitoris regis, de recepto, ostensas super computum. Summa hujus allocacionis patet. Et sic debentur computantibus iiij^'^'x H. xv s. j d. q. Ad quam summam computantibus persolvendam relinquunt auditores scaccarii dominam nostram reginam de residuo custume propter literas suas computanti directas, et quam summam ipsam habent prosequi de bonis domini regis iterate sibi persolvendis. Hadingtoun. Compotum Walteri de Cokburne et Joliannis Nicliolai, custumariorum de Haddingtoun, redditum apud Edinburgh decimo die mensis Julij anno etc. tricesimo octavo, de omnibus receptis suis et expensis per custumam dicti burgi a secundo die mensis Julii anni etc. tricesimi sexti usque vicesimum quintum diem mensis Julii anni etc. tricesimi septimi. lidem onerant se, in primis, de iiij^'^xiij H. x s. vij d., provenientibus de custuma septem lastarum et trium petrarum lane cum dimidio, carcatarum in una nave apud portum de Abbirledy per tempus compoti. Et de xxij ti. xviij d., de custuma trium millium trescentarum et tresdecim pellium lanutarum, carcatarum in dicta nave per idem tempus. Et de xj li. xvj s. ij d. ob., de custuma trium milhum quingentarum et quinquaginta duai'mn pellium

    1438. KEGUM SCOTORUM. 23 dictanim schorlingis, carcataruin iit supra. Et de X ti. iij s. iiij d., de custuma sex milliiiin quiiK[uies viginti et octodecim pellium dictarum skaldinggis et futefellis. Et de V s. vij d., de custuma quingentarum et septuaginta pellium dictanim lentrynware. Et de v ti. xiiij s. v d., de custuma duarum lastarum duarum dacrarum et uovem coriorum, carcatorum ut supra per idem tempus. Et de xxiiij s. ix d., de custuma panni lanei asportati de regno per tempus compoti. Et de xvij 11. xj s., de custuma centmn quinquies viginti et quatuordecim celdrarum salis albi asportati de regno apud portum predictum per idem tempus. Svmima hujus oneris, j^lxij K. vij s. iiijd. ol3., antique monete, que faciunt de nova j^iiij^'^'xiiij 11. xvj s. x d. Expense eorundem. In primis, allocati computantibus pro feodis suis de summa oneracionis predicta, liiij s. j d. ob. Et tronatori, pro feodo suo de summa lane ponderate, V s. x d. Summa liujus expense, lix s. xj d. ob. Et sic restant j^iiij^'^xj H. xvj s. x d. ob. Compotum Walter! de Cokburne et Johannis Nicliolai, Haddingcustumariorum burgi de Haddingtoun, redditum apud toun. Edinburgh undecimo die mensis Julii anno etc. tricesimo octavo, de omnibus receptis suis et expensis per custumam dicti burgi a vicesimo quinto die mensis Julii anno etc. tricesimo septimo usque in diem hujus compoti. lidem onerant se, in primis, de j''iiij''''xj H. xvj s. x d. ob., restantibus in pede computi sui, ut patet superius. Item, iidem onerant se de xxxvij H. xvj s. viij d., provenientibus de custuma duarum lastarum octo saccorum et novem petrarum lane, carcatarum in una nave apud portum de Abirledy per tempus conqjoti. Et de XXV li. vs., de custuma trium millium septingentarum quinquies viginti et quinque pellium lanutarum, carcatarum ut supra per idem tempus. Et de xj 11. viij s. vij d., de custuma quatuor lastarum quinque dacrarum et septem coriorum, carcatorum ut supra per idem tempus. Et viij It. X s. iiij d., de custuma panni lanei asportati de regno apud portum predictum per idem tempus. Summa hujus

    24 ROTULI SCACCARII 1438. oneracionis, Ixxxiij H. vij d. Summa totalis oneracionis, ij*^lxxiiij H. xvij s. v d. o'b. Expense eorimdem. In primis, allocati computantibus, pro feodis suis de summa oneracionis predicta, preter restanciam, xxvij s. viij d. Et tronatori, pro feodo suo de summa lane ponderate, ij s. iiij d. Et allocate per solucionem factam Jolianni de Haliburtoun, de mandate domini nostri regis defuncti, ut patet per literam suam de precepto et literam dicti Johannis de recepto ostensas super compotum, vij ti. Et Alexandre de Name, receptor! pensionis assignate domine nostre regine de custuma dicti burgi, in partem dicte pensionis anni etc. tricesimi sexti, ut patet per literam dicti Alexandri ostensam super compotum, XX H. Et allocate per liberacionem factam Alexandre de Narn, receptori pensionis dicte domine regine, in partem dicte pensionis anni etc. tricesimi septimi, ut patet per literas dicte domine regine de recepto ostensas super computum, xx H. Et eidem domine nostre regine, per recepcionem Willelmi de Cunnynghame de Boltoun, ut patet per literas dicte domine regine de precepto et ipsius Willelmi de j:ecepto ostensas super computum, x H. Et per liberacionem factam domino Willelmo de Creychtoun, militi, custodi castri de Edynburgh, ut patet per unam literam suam sub suo sigillo de recepto ostensam super Computanduin compotum, j^xxxiiij ti. iij s. iiij d., quam summam asserit in cum domino t, t, . ...... Willelmo litera sua predicta se recepisse pro expensis domini nostri Creichtoun reofis modcrni factis tempore coronacionis sue, de quibus custode castri « r ' u ^ de Edynburgh. computandum est cum dicto Willelmo. Et eidem domino Willelmo, ut patet per unam literam suam de recepto ostensam super computum, Ixxxj li. xj s. iij d., de quibus Computandum computandum est cum dicto domino Willelmo. Summa estcumeodem. ^q^^i^^ expensarum, ij^'lxxiiij li. iiij s. vij d. Et sic debent Sf^i^u'^'l®^^* xii s. X d. ob., quos solverunt domino Waltero de HaliburHaliburtoun, . thesaurarius. toun, tliesaurario, super computum, de quibus respondebit. Eque. Et sic eque. Are. Compotum Johannis Tinctoris, custumarii burgi de Are, redditum apud Edynburgh duodecimo die mensis Julii

    1438. KEGUM SCOTOEUM. 25 anno etc. tricesimo octavo, de omnibus receptis suis et expensis per custumam dicti burgi a quinto die niensis Jiilii anno etc. tricesimo sexto usque in diem hujus computi. Idem onerat se, in primis, de xxxj li. xij s., provenientibus de custuma undecim lastarum et septemdecim dacrarum coriorum, in diversis batellis carcatorum apud portum de Are per tempus computi. Summa hujus oneris patet. De qua, allocati computanti pro superexpensis suis ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem, vj s. Et eidem computanti, pro feodo suo de summa oneracionis predicta, x s. vj d. Et pro cariagio unius quarterii Eoberti Stewart, proditoris regis, a burgo de Edynburgh usque Are, xj s. Summa hujus expense, xxvij s. vj d. Et sic restant XXX H. iiijs. vjd., quam summam asserit computans Thomam Respondebit de Kennedy, ballivum terrarum domini regis in comitatu ^^^,°"^^^ }f.®"" de Carrik, recepisse et habere, de qua respondebit. regis.' Computum Johannis Barkare, custumarii panni lanei Panni burgi de Edynburgh, redditum ibidem duodecimo die lanei mensis Julii anno etc. tricesimo octavo, de omnibus Edynburgh receptis suis et expensis per custumam dicti panni lanei, a decimo sexto die mensis Julii anni etc. tricesimi quinti usque vicesimum diem mensis Julii anni etc. tricesimi septimi, et sic de duobus annis infra hoc compotum. Idem onerat se, in primis, de ij°xix H. xx d., receptis de custuma panni lanei dicti burgi asportati de regno de duobus primis annis hujus computi. Summa hujus oneris patet in antiqua moneta, que faciunt in nova ij'^lxij 11. xviij s. Item, idem onerat se de Ixxxxix li. vij s. j d. ob. de custuma panni lanei de ultimo anno hujus computi. Summa patet. Summa totalis oneracionis, iij^lxij H. v s. j d. dh. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti, pro feodo suo in summa oneracionis predicta, vj H. viij d. ob. Et allocate eidem, pro expensis que dicuntur oncostis, factis per computantem super lana, pellibus, et coriis domini nostri regis, et laboribus ac expensis computantis de anno etc. tricesimo quinto, ut patet per librum computantis

    26 EOTULI SCACCAKII 1438. particulariter examinatum super computum et remanentem cum auditoribus, Ixiiij K. ij s. vj d. Et pro consimilibus expensis factis per dictum computantem in anno etc. tricesimo sexto, ut patet per librum examinatum et remanentem ut supra, Ij H. xvij s. iiij d. Et allocate per solucionem factam Alexandre Naper, de mandato domini regis, recipienti in partem exoneracionis terrarum de Merchamstoun, testante episcopo Moraviensi solucionem super computum, xx It. Et per solucionem factam domino de Dalkethe, de mandato ejusdem domini nostri regis, testante dicto domino episcopo solucionem super computum, XXV H. Et abbati de Melros, defuncto, de mandato ejusdem domini nostri regis, testante dicto domino episcopo, xx H. Et abbati de Newbotill, de mandato eciam domini regis, xxij It. Et pro una culcitra plumali cum cervicali pro domino nostro rege, liberata in castrum de Edynburgh, vj It. V s. Et pro una magna sera ferrea ad hostium unius domus infra monasterium Sancte Crucis pro coriis regis servandis, ij s. Et pro quindecim martis emptis per computantem et liberatis Jolianni Hannay, magistro bargie domini nostri regis, navigaturi versus Eupellam, viij It. xvij s> X d. Et pro duabus barellis bituminis, emptis per computantem et liberatis pastoribus ad greges regis salvandas, xxvj s. viij d. Et pro firma domus Johannis Currour, pro conservacione lane et aliorum bonorum domini regis in burgo de Edynburgh, xxx s. Et pro diversis denariatis emptis per computantem in anno etc. tricesimo sexto, et liberatis Eoberto Nory in gardroba regis, et aliis minutis, de mandato regis, xxv It. vj s. vij d. Summa hujus expense, ij^lij It. viij s. vij d. ob. Et sic restant j^ix H. xvj s. vj d. De quibus, allocate per solucionem factam domino Willelmo de Creichtoun, custodi castri de Edynburgh, ut patet per literam suam de recepto ostensam super computum, xlviij It., de quibus computandum est cum dicto domino Willelmo. Et Eoberto Gray, de mandato domini nostri regis moderni, ut patet per literam ejusdem de precepto ostensam super computum, sub perieulo computantis, xxvj It. xiij s. iiij d. Et pro quin �

    1438. IIEGUM SCOTORUM. 27 que petris et tribus libris cere allje, factis in cereis, pro missis celebratis in ecclesia parochiali de Edynburgh pro aniina quondam domini nostri regis, 1 s, Et pro undecim petris lane, emptis per computantem et positis in summitate saccorum lane regis, videlicet novemdecim saccorum, iij It. xiij s. iiij d. Item, per liberacionem factam Roberto Nory de una pecia serici (j^ue vocatur taretir, precium tres libre, duodecim peciis de fustiano, precium pecie viginti tres solidi, duabus libris cum dimidia zukary, precium libre quatuor solidi, et duabus aliis peciis de fustiano, precium pecie decem et octo solidi, ad usus dicti domini nostri regis defuncti, sub periculo computantis, xix li. ij s. Summa liujus allocacionis, iiij^'^'xix H. xviij s. viij d. Et sic restant ix It. x\ij s. x d. Que summa allocatur predicto Johanni Barkare, computanti, consideratis laboribus suis et diligencia sua circa officia domini regis sibi commissa de temporibus retroactis. Et sic eque. Compotum Johannis Henrici, custumarii burgi de AberAbbrothot, redditum loco, die, et anno supradictis, de brothot. omnibus receptis suis et expensis per custumam dicti burgi ab octavo die mensis Julii anno etc. tricesimo sexto usque in diem hujus computi. Idem onerat se, in primis, de viij H., provenientibus de custuma sex saccorum lane carcatorum in diversis batellis apud portum de Aberbrothot. Et de xiiij s. vj d., de custuma centum et decem pellium lanutarum, carcatarum ut supra. Et de xl s., de custuma quindecim dacrarum coriorum, carcatorum ut supra. Summa totalis oneris, X It. xiiij s. vj d. Expense ejusdem. In primis, allocati computanti pro feodo suo, iij s. vij d. Et tronatori, vj d. Et allocati per solucionem factam abbati et conventui monasterii de Aberbrothot, habentibus quartam partem custume lane, pellium, et coriorutn predictorum, sub periculo computantis,lijs. vijd. Et domino Waltero de Haliburtoun, domino de Dryltoun, tliesaurario, super compotum, vij It. xvij §., de quibus respon- tiSmarius. debit. Summa expensarum, xtt. xiiij s. vj d. Et sic eque. E(iue.

    28 EOTULI SCACCAEII 1438. North- Compotum Thome Eicardi et Henrici de Spensa, cusberwic. tumariorum burgi de Northberwic, redditum apud Edinburgh duodecimo die mensis Julii anno etc. tricesimo octavo, de omnibus receptis suis et expensis per custumam dicti burgi a vicesimo sexto die mensis Junii anni etc. tricesimi sexti usque in diem compoti. lidem oner ant se, in primis, de iij ti. iiij s. ix d., per arreragia ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet. Item, iidem onerant se de xlj H. ij s. iij d., provenientibus de custuma trium las tar um et viginti petrarum lane, carcatarum in diversis batellis apud portum de Northberwic per tempus compoti. Et de V H. vj s. X d. ob., de custuma octingentarum et duarum pellium lanutarum, carcatarum ut supra per idem tempus. Et de liiij s. iij q., de custuma octingentarum et tresdecim pellium dictarum schorlinggis. Et de xxvij s. ij d., de custuma octingentarum et octodecim pellium dictarum skaldingis et futefellis. Summa hujus oneris, 1 H. x s. iiij d. q., antique monete, que f aciunt de nova Ix li. xij s. v d. ob. Item, iidem onerant se de xviij H. x §., provenientibus de custuma unius laste trium saccorum et viginti unius petrarum lane, carcatarum in diversis batellis apud dictum portum, in ultimo anno hujus compoti, videlicet vicesimo septimo. Et de vj H. iiij s. x d. ob., de custuma nongintarum quadraginta et quatuor pellium lanutarum, carcatarum ut supra per idem tempus. Et de 1 s. viij d., de custuma novemdecim dacrarum coriorum, carcatorum ut supra per idem tempus. Et de xxij s. iiij d. ob., de custuma panni lanei asportati de regno per idem tempus. Summa hujus oneris, xxviij H. vij s. xj d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, iiij^'^xij H. v s. j d. ob. Expense eorundem. In primis, allocati computantibus, pro f eodis suis de summa oneracionis predicta, xxix s. vj d. Et tronatori, pro feodo suo de summa lane ponderate, iij s. viij d. Et allocate per solucionem factam Eoberto Gray, in partem solucionis sexaginta librarum sibi assigRespondebit natarum per dominum nostrum regem, ut patet per literas Gray. suas de precepto et dicti Eoberti de recepto ostensas super

    1438. EEGUM SCOTORUM. 29 computuin, xl K. Et per solucionem factani domino Willelmo de Creichtoun, militi, custodi castri de Edynburgli, lit patet per literas suas de recepto ostensas super computandum computum, xxviij H., de quibus computandum est cum ?j!:J:"J"'^'^'"y"o dicto domino Willebno de Creichtoun. Et pro costagiis Creichtoun. factis super tronam, videlicet no vis cordis et stapuHs ferreis et aliis minutis, ix s. vj d. Summa hujus expense, Ixx H. ij s. viij d. Et sic debent xxij H. ij §. v d. o15., quam Respondebit summam solverunt domino Waltero de Haliburtoun super thesaurarius.' computum, de quibus respondebit. Et sic eque. Eque. Compotum Thome de Berwyk et Johannis Barcare, Edinburgii. custumariorum burgi de Edinburgh, redditum ibidem decimo quarto die mensis Julii anno etc. tricesimo octavo, de omnibus receptis suis et expensis per custumam dicti burgi ab undecimo die mensis Julii anni etc. tricesimi sexti usque decimum quartum diem mensis Augusti anni etc. tricesimi septimi. lidem onerant se, in primis, de iij H. vj s. viij d., restantibus in pede ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa restancie patet. Item, iidem onerant se de mij^iiij'^^ij H. ix s. vj d., provenientibus de custuma nonaginta sex lastarum uiiius sacci et viginti petrarum cum dimidia lane, carcatarum ad portum de Lethe per tempus computi. Et de ij^lxxviij H. vj s. xj d., de custuma quadraginta unius millium septingentarum et sexaginta duarum pellium lanutarum carcatarum ut supra per idem tempus. Et de j^'xxx H. XV s. xj d. ob., de custuma triginta novem millium ducentarum et quadraginta septem pellium dictarum schorlinggis. Et de iiij^'Viij It iij s. ij d., de custuma quinquaginta duarum millium octingentarum quinquies viginti et tresdecim pellium dictarum skaldinggis et futefellis, carcatarum ut supra per idem tempus. Et de xj li. ix S. ix d. ob., de custuma viginti duarum millium nongentarum et nonaginta quinque pellium dictarum lentrynware, carcatarum ut supra per idem tempus. Et de j^'xxxj li. iiij §. vij d., de custuma quadraginta novem

    30 EOTULI SCACCAEII 1438. lastarum quatuor dacrarum et duorum coriorum, carcatorunx ut supra per idem tempus. Et de ix H. ix s. vij d., de custuma quinquies viginti celdrarum salis albi, asportati de regno per tempus compoti. Summa hujus oneris, mix^xxxj H. xix s. vj d., antique monete, que faciunt in nova ij^'iij^xviij H. vij s. v d. Summa totalis oneracionis, ij™iij^xxj K. xiiij s. j d. Expense eorundem. In primis, allocate computantibus pro feodis suis de summa oneracionis predicta, preter arreragia, xxxij H. iiij s. Et tronatori, pro feodo suo de summa lane ponderate, iiij H. ij d. Et pro dinumeracione pellium, viij li. ix s. vij d. Et Margarete Manyn, domicelle domino regine, in plenam solucionem pensionis sue sibi debite per cartam domini regis ultimo defuncti, percipienti annuatim viginti marcas de custuma dicti burgi pro toto tempore vite sue, ut patet per dictam cartam alias ostensam super compotum, de anno Domini tricesimo sexto complete, ipsa fatente receptum super computum, xiij H. vj s. viij d. Et Ade de Moffet, percipienti annuatim octo libras de custuma dicti burgi, ex concessione regis Eoberti primi, in partem solucionis dicte pensionis de anno hujus compoti, ut patet per literas dicti Ade de recepto ostensas super compotum, vj li. xiij s. iiij d. Et per solucionem factam Archibaldo de Prestoun, armigero regis, de mandato ejusdem, ut patet per literas suas de precepto et literas dicti Archibaldi de recepto ostensas super [computum], x li. Et Francisco Prest, mercatori, de mandato domini regis, ut patet per literam suam de precepto et literam dicti Erancisci de recepto, ostensas super compotum, ix H. viij s. Et Alexandre Naper, de mandato domini nostri regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto et dicti Alexandri de recepto ostensas super computum, xxvij H. viij d. Et per solucionem factam domine regine, in plenam solucionem pensionis annue sibi assignate de custuma dicti burgi pro tempore vite sue, Alexandre Name, receptore dicte pensionis ex parte dicte domine regine, fatente receptum super compotum, de duobus terminis hujus computi, ij*^ H. Et per solucionem factam Eoberto de Lawadre,